平成２９年度第７回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成３０年１月２６日（金）１３：１５～１３：５２

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）ＳＰＯＤフォーラム２０１８について                    【資料１－１～２】

香川大学石井委員から資料１－１に基づき，平成３０年８月２９日（水）～８月３１日（金）に香川大学

で開催予定のＳＰＯＤフォーラム２０１８のスケジュール案について，前回からの変更点を中心に説明があ

った。

引き続き，香川大学石井委員から資料１－２に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１８シンポジウムの概要

について説明があり，異議無く了承された。

最後に，議長からＳＰＯＤフォーラム２０１８講師の内諾状況について確認があった。

（２）平成２８年度事業評価委員会委員からの指摘事項に対する対応状況について

【資料２，参考資料１－１～３】

議長から資料２及び参考資料１－１～３に基づき，平成２８年度事業評価委員会委員からの指摘事項に

対する対応状況（案）について説明があった。また，議長から，本資料は事業評価委員会委員へ送付すると

ともに，平成２９年度ＳＰＯＤ活動報告書に掲載予定である旨説明があり，意見がある場合はＳＰＯＤ事務

局へ連絡するよう依頼があった。

（３）「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」役員の改選について      【資料３，参考資料２】

議長から資料３及び参考資料２に基づき，高知大学長の改選に伴う副会長の改選及び任期について説明が

あり，異議無く了承された。また，議長から高知大学ＳＰＯＤ事務担当者に，次期学長候補者への副会長就

任について内諾を得ていただきたい旨依頼があった。

なお，議長から，役員の選出については総会審議事項であることから，本件は平成３０年３月２９日（木）

開催予定の総会で審議予定である旨説明があった。

（４）平成２９年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会，ＳＰＯＤ設立１０周年記念講演会

及びＦＤ／ＳＤ分科会の開催について                        【資料４】

議長から資料４に基づき，平成３０年３月２９日（木）に愛媛大学で実施する「ＳＰＯＤ設立１０周年

記念講演会」について，聖カタリナ大学・聖カタリナ大学短期大学部学長 ホビノ・サンミゲル氏に講演を

依頼し了承を得た旨報告があった。なお，開催通知は，別途加盟校宛に送付済みである旨併せて報告があ

った。

（５）平成２９年度ＳＰＯＤ研修プログラム実施状況等について 【資料５－１～２，参考資料３－１～３】

議長から資料５－１～２及び参考資料３－１～３に基づき，平成２９年１２月３１日現在の平成２９年

度研修実施状況，平成２９年度ＳＰＯＤ事業の定量的指標達成度一覧案及び各加盟校の参加状況について

説明があった。

（６）平成２９年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」事業の総括について      【資料６】

議長から資料６に基づき，平成２９年度のＳＰＯＤ事業の全体総括として，各事業の実施状況について

説明があった。また，議長から，本資料は今年度の活動報告書に掲載する旨説明があり，意見がある場合は

１月末日までにＳＰＯＤ事務局へ連絡するよう依頼があった。

（７）愛媛大学教育改革シンポジウムについて                        【資料７】

議長から資料７に基づき，平成３０年３月２日（金）に愛媛大学で開催予定の「平成２９年度愛媛大学

教育改革シンポジウム」の概要について説明があった。

（８）その他

①高知大学俣野委員から，平成３０年３月８日（木）に高知大学で行う研修の案内があった。

②議長から，次回の第８回ネットワークコア運営協議会は，平成３０年２月１５日（木）に遠隔会議で開

催予定である旨説明があった。なお，平成３０年３月１５日（木）に開催予定の第９回ネットワークコア

運営協議会は，第８回の議題によって実施有無を決める予定である旨説明があった。

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　講師 吉田　博 ＦＤ

総務部人事課長 濵田　光男 ＳＤ

総務部人事課副課長 荒木　俊典 ＳＤ

大学教育基盤センター能力開発部長・教授 石井　知彦 ＦＤ

大学教育基盤センター能力開発部　講師 西本　佳代 ＦＤ

教育・学生支援室修学支援グループ　サブリーダー 庵原　浩司 ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 澤井　行広 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 石田　和一 ＳＤ

教育・学生支援室学務グループ　リーダー 尾松　俊嗣 事務

教育・学生支援室学務グループ　チーフ 安岡　嗣美 事務

大学教育創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ

大学教育創造センター（兼務）　講師 俣野　秀典 ＦＤ

人事課長 沖　淳一 SD

人事課労務管理係長 廣瀬　暢彦 SD

人事課労務管理係係員 河渕　由香里 SD

学務課総務係長 井上　博文 事務

学務課総務係事務補佐員 高橋　智子 事務

学務課教育支援室総務係係員 中村　朋香 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 議長・FD

教育企画室　講師 村田　晋也 ＦＤ

教育企画室兼総合情報メディアセンター教育デザイン室長　講師 仲道　雅輝 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 加地　真弥 ＦＤ

教育企画室　特任助教 小林　忠資 ＦＤ

教育企画室　教授 中井　俊樹 ＳＤ

教育企画室　講師 清水　栄子 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム 川井　順子 ＳＤ

教育学生支援部長 佃　雅之 事務

愛媛大学ＳＤ統括コーディネータ－ 吉田　一惠 ＳＤ

教育学生支援部教育企画課副課長 河野　太志 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 五貫　恵美 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 藤原　力 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 橋本　香央里 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 國安　朋子 事務

ネットワークコア運営協議会の構成員に関する申合せ(抄）
（組織）第２　協議会は、次の（１）～（４）に掲げる構成員をもって組織する。
　　（１）　議長
　　（２）　各コア校のＦＤ担当者
　　（３）　各コア校のＳＤ担当者
　　（４）　各コア校の事務担当者

平成２９年度第７回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会出席者名簿

徳島大学

香川大学

愛媛大学

高知大学